
Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи 

жшщттш 
на право ведения образовательной деятельности 

Регистрационный № 878 з а НОЯбрЯ20 Ир 

Настоящая лицензия выдана 
краевому государственному казенному 
общеобразовательному учреждению 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1» 

КГКОУ «Вечерняя школа №1» 
• сожрящешшое (шрш шяличжи) шаннешошяшня • оргяшзяциошио-ввмоми 

форма лмжешзжата • соолетстиж с его устмом 

г. Рубцовск, ул. Тракторная, 23 

1022200813788 

2209024423 
ндештжфнжямношшы! аомер а и о г о ш т е ш щ ж п 

на право ведения образовательной деятельности в соответствии с приложением 
(приложениями). 

Срок действия лицензии по « » бессрочного г. 

Лицензия без приложения (приложений) не действительна 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник управления Ю.Н. Денисов 

М П 

к ... Серия А №0000911 
•Jf 71 

И з г о т о в л е н о на 1ака?у У п р а в л е н и я А л т а й с к о г о к р а я по о б р а з о в а н и ю и делам м о л о д ё ж и 
" • H i 



Приложение N 1 
к лицензии на право ведения 

образовательной деятельности 
от 30 ноября 2011 г . 

серии А №0000911 
регистрационный N 878 

Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи 
наименование лицензирующего органа 

краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1» 

(КГКОУ «Вечерняя школа №1») 
полное и сокращенное наименования лицензиата 

658209, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 23 
место нахождения лицензиата или его филиала 
658209, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 23 

адрес места осуществления образовательной деятельности 
имеет право ведения образовательной деятельности по следующим образователь-
ным программам: 

Основные и дополнительные общеобразовательные п] эограммы 
№ 
п/ 
п 

Уровень (ступень) 
образования 

Направленность (наименование) образова­
тельной программы 

Вид образова­
тельной про­
граммы (ос­
новная, до­
полнитель­
ная) 

Норма­
тивный 
срок ос­
воения 

1. Начальное общее 
образование 

- основная 4 года 

2. Основное общее об­
разование 

- основная 5 лет 

3. Среднее (полное) 
общее образование 

- основная 3 года 

Контрольные нормативы 
Соответствие образовательного ценза педагогических работников установленным в соответст­
вии с законодательством Российской Федерации требованиям 
Соответствие материально-технического обеспечения образовательной деятельности установ­
ленным в соответствии с законодательством Российской Федерации требованиям 
Соответствие учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных 
ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса установленным в соответствии с за­
конодательством Российской Федерации требованиям 
Предельная численность обучающихся, воспитанников, приведенная 
к очной форме получения образования, человек 

-

Приказ о переоформлении документа, подтверждающего 
наличие лицензии, от 30.11.2011 № 4197 

Заместитель Губернатора Алтайского края, 
начальник управления 



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

ПРИКАЗ 

40. / / 2011г. г.Барнаул № S/JP 

О переоформлении документа, подтвер­
ждающего наличие лицензии на осуще­
ствление образовательной деятельно­
сти, краевому государственному обще­
образовательному учреждению «Вечер­
няя (сменная) общеобразовательная 
школа № 1», г. Рубцовск 

В соответствии с п.п.З п.1 ст. 28.1, ст. 33.1 Закона РФ «Об образова­
нии», п. 3 ст. 10 Федерального закона от 8 ноября 2010 года № 293-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе­
дерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и оп­
тимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержден­
ным постановлением Правительства РФ от 16.03.2011 № 174, на основании 
заявления директора вышеназванного образовательного учреждения 
А.Н. Гузеева и документов, подтверждающих переименование учреждения, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации учреждений 
образования (Е.М. Галицкой): 

1.1. Переоформить документ, подтверждающий наличие лицензии, 
управления Алтайского края по образованию и делам молодежи на осущест­
вление образовательной деятельности, выданный вышеназванному образова­
тельному учреждению от 31 мая 2007 г. регистрационный № 368 серия 
А № 259124, на документ, подтверждающий наличие лицензии, серии 
А № 0000911, с приложением по следующим образовательным программам: 

- начальное общее образование; 
- основное общее образование; 
- среднее (полное) общее образование. 

С указанием новых сведений о лицензиате: 



Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1» (КГКОУ «Вечерняя 
школа № 1»). 
Место нахождения организации: 
658209, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 23. 
Адрес места осуществления образовательной деятельности: 
658209, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 23. 
ИНН организации: 2209024423. 
ОГРН организации: 1022200813788. 
Установить срок действия лицензии - бессрочно. 

1.2. Внести в реестр образовательных учреждений, имеющих лицензии 
на осуществление образовательной деятельности, сведения о 
переоформлении документа, подтверждающего наличие лицензии КГКОУ 
«Вечерняя школа № 1». 

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
лицензирования и государственной аккредитации учреждений образования 
Е.М. Галицкую 

Заместитель начальника управления 

Троицкая Наталья Ильинична 
63 89 75 


